人事委員会議事録（第1733回）

１ 開催日時

    令和６年６月６日（木）10：30～11：30

２ 開催場所

    兵庫県人事委員会 審理室

３ 会議に出席した者

    委   員   大久保 和 代 委員長

            鈴 木 尉 久 委 員

長 尾   真 委 員

    事務局職員   古 川 卓 哉 事務局長

            西 谷 智 子 任用給与課長

            川 﨑 勝 之 副課長

開 会

第１号議案

 議事録の承認を求める件（第1732回）

人事委員会議事録（第 1732 回）について、審議の結果、原案どおり承認した。

第２号議案

 審査請求の受理及び審査長の指命の件（令和６年（不）第３号事案）

任用給与課長が、令和６年６月６日付けで審査請求を受理するとともに、鈴木尉久委

員を審査長に指命する旨を説明し、審議の結果、原案どおり決定した。

第３号議案

 事務系職種（大卒程度・早期SPI枠）採用試験最終合格者決定の件

任用給与課長が、標記試験の実施状況、合格基準及び合格発表日（６月 10日）等を説

明した後、同試験の合格者（案）を諮り、審議の結果、原案どおり決定した。

（委員）

採用待機者に対する任命権者の連絡期限を最終合格発表の３カ月後の月末までとし

ている理由は何か。

（事務局）

  辞退が最も多く出る時期が、国家公務員採用試験の合格発表後の８月末から９月中

であること、採用待機者となった受験者になるべく早く最終的な結論を知らせること

などを総合的に勘案して設定している。

第４号議案

 技術系職種（大卒程度・経験者）採用試験（春日程）最終合格者決定の件

任用給与課長が、標記試験の実施状況、合格基準及び合格発表日（６月 10日）等を説

明した後、同試験の合格者（案）を諮り、審議の結果、原案どおり決定した。

（委員）

採用予定数を下回る合格者数となる場合、下位で合格する者について、より慎重に

面接結果等を確認すべき。

報告事項１

措置要求取下げの件（令和６年（措）第３号議案）

任用給与課長が、要求者から標記の措置要求を取り下げる旨の書面の提出があったこ

とを報告した。

報告事項２

任命権者が行った処分

任用給与課長が、知事及び教育委員会が行った４件の懲戒処分の内容及び理由を説明

した。

閉 会